
   
 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 24  

DEL 12/10/2021 
 

 

OGGETTO: CONFERMA DELLA NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE TITOLARE 

DELLA SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA IL COMUNE DI RIVALTA DI TORINO 

ED IL COMUNE DI BRUINO, DOTTORESSA ELISABETTA SCATIGNA 

 

Premesso che: 

1- nei giorni 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del 

Consiglio Comunale di Rivalta di Torino e per l’elezione del Sindaco; 

2- in data 6 ottobre 2021 si è proceduto alla proclamazione del Sindaco e dei Consiglieri. 

Per l’effetto, il Segretario Generale è cessato dalla carica continuando a svolgere le 

funzioni in ragione del principio della prorogatio declinato dall’art. 99 del D.lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii..; 

3- ai sensi e per gli effetti cui all’art. 99, secondo comma del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la 

nomina del Segretario Generale ha durata corrispondente è quella del mandato del 

Sindaco che lo ha nominato; 

4- con decreto sindacale n. 9 del 30 luglio 2021, la dottoressa Elisabetta Scatigna veniva 

nominata Segretario Generale della segreteria convenzionata tra i Comuni di Rivalta di 

Torino e Bruino, di cui il primo corrisponde all’ Ente capo convenzione. 

Tanto premesso e dedotto, 

VISTO il combinato disposto dell’art. 99 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 15, comma 1 del D.P.R. 

465/1997 e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco il potere di nomina del Segretario Generale; 

 

CONSIDERATO che il Sindaco nomina il Segretario Generale scegliendolo dall’Albo Nazionale 

dei Segretari Comunali e Provinciali non prima di 60 giorni e non oltre 120 giorni dalla data di 

insediamento, decorsi i quali il Segretario è confermato; 

 

RITENUTO di non procedere alla scelta di altro Segretario Generale ma di confermare in servizio 

la dottoressa Elisabetta Scatigna, iscritta all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali, nella fascia 

professionale “A”, al lume delle competenze tecnico-giuridiche dalla medesima dimostrate; 

 



RITENUTO, pertanto, sussistere il rapporto fiduciario con il Segretario Generale dottoressa 

Elisabetta Scatigna, già titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Rivalta di Torino 

e Bruino; 

 

VISTO, altresì, il decreto sindacale n. 12 del 6 settembre 2021 con il quale la dottoressa Scatigna 

è stata nominata Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza presso il 

Comune di Rivalta di Torino; 

 

VISTA, infine, la deliberazione di Giunta n. 176 del 28 settembre 2021, con la quale la dottoressa 

Scatigna è stata nominata Difensore Digitale ex art. 17 del Codice dell’Amministrazione Digitale; 

 

RITENUTO di confermare la dottoressa Elisabetta Scatigna nell’incarico di Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza dell’Ente e nell’incarico di Difensore Digitale 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

VISTI: 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente statuto comunale, 

 

DECRETA 

 

1-  di confermare la dottoressa Elisabetta Scatigna quale Segretario titolare della sede di 

Segreteria convenzionata tra il Comune di Rivalta di Torino ed il Comune di Bruino 

2- di confermare alla dottoressa Elisabetta Scatigna, per la durata del mandato 

amministrativo, l’incarico di svolgere le funzioni ex art. 97, comma 4 lettera d) del D.lgs. 

267/2000; 

3- di confermare il predetto Segretario Generale nell’incarico di Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

4- di confermare il predetto Segretario Generale nell’incarico di Difensore Digitale ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 17 del Codice dell’Amministrazione Digitale; 

5- di trasmettere copia del presente decreto alla dottoressa Elisabetta Scatigna; 

 

 

 

 



6- di trasmettere il presente decreto alla Prefettura- Ufficio Territoriale del Governo di 

Torino- Albo dei Segretari Comunali e Provinciali- Sezione del Piemonte; 

7- di trasmettere il presente decreto al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

                        Il Sindaco 

                                  Sergio MURO 

                                                                            (documento sottoscritto  

digitalmente ex art. 24 

   D.lgs. 82/2005) 

 

 

 

 

 


